município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.039, DE 22 DE JULHO DE 2013.

ABRK CREDITO SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe sào conferidas
pelas leis em vigor c cm conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012.

DECRETA:

Art. Io - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 1.063.274,45
(um milhão, sessenta e três mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco
centavos), para reforço das dotações orçamentárias:

02.08.15.451.0036.2043

AMPL. li SUBSTIT. DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA SEDE E D

3.3.90.30.00.00.00.00 2905.00000-CONTRIBUICAO PARA CUSTEIO DO
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

MATERIAL DE CONSUMO R$ 352.133.21

02.08.15.451.0036.2043

AMPL. E SUBSTIT. DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA SEDE E D

3.3.90.39.00.00.00.00 2905.00000-CONTRIBUICAO PARA CUSTEIO I)C

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA R$ 200.000.00

02.08.15.451.0036.2043

AMPL. E SUBSTIT. DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA SEDE E P

4.4.90.52.00.00.00.00 2905.00000-CONTRIBUICAO PARA CUSTEIO DO
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 420.000.00

02.19.06.182.0011.2238

FUMREBOM (LEI N° 3.112/97, DE 03/12/97 E ALTERAÇÕES.
3.3.90.30.00.00.00.00 2701.00000-FUMREBOM

MATERIAL DE CONSUMO RS 50.000.00

02.19.06.182.0011.2238

FUMREBOM (LEI N° 3.1 12/97. DE 03/12/97 E ALTERAÇÕES.
3.3.90.39.00.00.00.00 2701.00000-FUMREBOM

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P. JURÍDICA R$ 41.141.24
TOTAL R$ 1.063.274.45

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

Art. 2o - Servirá de recurso aos créitos abertos pelo artigo 1°. o superávit
financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 no recurso vinculado 2905 no montante de

R$ 972.133,21 e no recurso vinculado 2701. no montante de R$ 91.141.24. conforme
demonstrativos anexos:

Art. 3" - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul. cm 22*éi2ilhü de 2013.

ei mo José Kirsl

Prefeito Muriieipal

Re istre-se, publique-s«5£L£umpra-sc.

Edíni

Scprctário Municipal de Administração c Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 2701f Descrição: FUMREBOM ""
Conta Bancária n°: 04.044.465.0-2 [Banco: Banrisul (Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário:
Restos a pagar exercício 2012:

Restos a pagar exercícios anteriores:

R$ 130.927,37

R$130.927,37
RS 39,788,13

R$ 0,00
•

do Disponível em 31/12/2012: R$ 91.141,24

Santa Cruzdo Sul,04 de janeiro de 2013.

André Wefcjel
Contador CRCrS 65.772

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

Recurso: 2905 Descrição: CONTRIBUIÇÃO PARACUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO
Conta Bancária n°: 43.234-2 Banco: BB Saldo em 31/12/12: R$1.234.167,97

Saldo Bancário

Restos a pagar exercício 2012
Restos a pagar exercícios anteriores

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCRS 65.772

RS 1.234.167,97
R$ 262.034,76

RS 0,00

R$ 972.133,2?!